CATÁLOGO
CORPORATIVO
TABLA DE CONTENIDO
QUIÉNES SOMOS
PROPUESTA DE VALOR
CALIDAD DE ENERGÍA - UPS
ACUMULADORES DE ENERGÍA
VARIADORES DE FRECUENCIA

Su cubierta de ABS resistente al impacto y
al fuego, junto con una vida útil de hasta 10
años y certificaciones internacionales,
hacen de Powest la opción segura, eficiente
y de alto rendimiento para aplicaciones
industriales y eléctricas en general.
Baterías de alta gama diseñadas y fabricadas con la mejor tecnología y estándares de calidad
que aseguran un confiable y constante almacenamiento de energía, ideales para satistafacer
los requisitos de diferentes tipos de apps.
ACUMULADORES DE ENERGÍA
POWEST Baterías GEL
La serie de baterías gel, contiene electrolito de gel distribuido homogéneamente en un ácido
sulfúrico. Las válvulas de ventilación de diseño especial también se utilizan para controlar la
tasa de gasificación y pérdida de agua, que no requieren mantenimiento.
Batería GEL Ciclo Profundo -
12V 100Ah REF. FL121000GEL
Batería GEL Ciclo Profundo -
12V 150Ah REF. FL121500GEL
Batería GEL Ciclo Profundo -
12V 250Ah REF. FL122500GEL
Batería GEL Ciclo Profundo -
12V 200Ah REF. FL122000GEL
UL 1778IEC 62040-3
19 | ACUMULADORES DE ENERGÍA
ACUMULADORES DE ENERGÍA

sistemas de energía verde (Solar, Viento, Agua, etc).
Bateria sellada 4V - 4Ah REF. FL440GS
Bateria sellada 6V - 1.2Ah REF. FL612GS
Bateria sellada 6V - 4Ah REF. Fl640GS
Bateria sellada 6V - 7Ah REF. FL670SG
Bateria sellada 6V -  12Ah REF. FL6120GS
Bateria sellada 12V - 2.3Ah REF.FL1223GS
Bateria sellada 12V - 4Ah REF. FL1240GS
Bateria sellada 12V - 5Ah REF. FL1250GS
Bateria sellada 12V - 7.5Ah REF.FL1275GS
La serie de baterías GS (Servicios Generales), está diseñada con tecnología AGM
(Absorbente Glass Mat) y VRLA (batería de ácido -plomo regulada por válvula), es usada para
aplicaciones generales como UPS, telecomunicaciones, usos eléctricos generales, etc.
ACUMULADORES DE ENERGÍA
www.powest.com20 | ACUMULADORES DE ENERGÍA
Bateria sellada 12V - 35Ah REF. FL12350GS
Bateria sellada 12V -  40Ah REF. FL12400GS
Bateria sellada 12V -  55Ah REF. FL12550GS
Bateria sellada 12V -  65Ah REF. FL12650GS
Bateria sellada 12V -  80Ah REF. FL12800GS
Bateria sellada 12V -  90Ah REF. FL12900GS
Bateria sellada 12V -  100Ah REF. FL121000GS
Bateria sellada 12V -   120Ah REF. FL121200GS
Bateria sellada 12V -  150Ah REF. FL121500GS
Bateria sellada 12V -  200Ah REF. FL122000GS
Bateria sellada 12V - 9Ah REF. FL1290GS
Bateria sellada 12V - 12Ah REF.FL12120GS
Bateria sellada 12V - 18Ah REF.FL12180GS
Bateria sellada 12V - 26Ah REF. FL12260GS
VARIADORES DE
FRECUENCIA
VARIADORES DE FRECUENCIA